COMUNE DI USSASSAI

PROVINCIA DELL'OGLIASTRA
Indirizzo: Via Nazionale, 120 — C.A.P. 08040 — Usssa
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.ogiio web: http://www.comune.ussassai.og.it
®0782/55710= 0782/55890
C.F. e P.IVA 00160240917

Registro Settore N° 60 del 06/03/2015

AREA TECNICA MANUTENTIVA

ORIGINALE
DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
N.R.G DATA OGGETTO:
PAGAMENTO DEI DIRITTI DOVUTI ALL'AUTORITA’ PER LA
110 06/03/2015 VIGILANZA SUlI CONTRATTI PUBBLICI DI LAVORI — SERVIZ | E

FORNITURE - ORA ANAC - RELATIVI AL 3° QUADRIMESTRE 2014
CON BOLLETTINO MAV — IMPEGNO DI SPESA - SISTEMAZION E
VIABILITA” “BAU ERICCI"-“SU PIROI” — CUP: 53D120000 50002 CIG:
4255777A45

Il Responsabile del Servizio

DATO ATTO che il termine per I'approvazione del &ilkcio di Previsione 2015 e documenti
allegati & stato differito al 31.03.2015 come riptor nel decreto del Ministero dell’interno -
Dipartimento per gli Affari Interni e Territorialdel 24.12.2014, pubblicato in G.U. n. 301 del
30.12.2014;

VISTO l'art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000 il quatatsilisce:

............. OMISSIS.....cvvvvannnn.

3. Ove la scadenza del termine per la deliberazamhdBilancio di Previsione sia stata fissata da
norme statali in un periodo successivo all'inizell@sercizio finanziario di riferimento, I'eseroz
provvisorio si intende automaticamente autorizzao a tale termine e si applicano le modalita di
gestione di cui al comma 1, intendendosi come infento l'ultimo bilancio definitivamente
approvato;

ATTESO che il primo gennaio 2015 e entrata in vigda riforma della contabilita comunale
secondo i nuovi principi contabili di cui all’allatp 1 del D.Lgs 118/2011, corretto e integrato dal
D.Lgs. 126/2014 e pertanto il bilancio di previga2015 dovra essere approvato secondo le nuove
regole contabili uniformi, anche se il piano dentte la nuova modulistica vivranno ancora un
anno di affiancamento a livello conoscitivo;

RILEVATO che l'esercizio 2015 costituisce fase sitoria nell'attuazione dell'armonizzazione
contabile;

RISCONTRATO che le nuove regole dell’esercizio piserio decorreranno dal 2016, in quanto
lart. 11, comma 16 del D.Lgs. 118/2014, correttmtegrato dal D.Lgs. 126/2014, prevede che in
caso di esercizio provvisorio o gestione provvasoell'esercizio 2015, gli enti applicano la relati
disciplina vigente nel 2014, ad esclusione deglii eime nel 2014 hanno partecipato alla



sperimentazione per i quali trova applicazioneifxiglina dell’esercizio provvisorio prevista dal
principio contabile applicato;

DATO ATTO che nel corso del 2015 questo ente dgi@are il nuovo principio di competenza
finanziaria di cui all'allegato n.1 e 2 del DPCM/28/2011 secondo il quale le obbligazioni attive e
passive giuridicamente perfezionate sono registratiée scritture contabili con l'imputazione
all'esercizio nel quale vengono a scadenza intethalguale scadenza dell’obbligazione il momento
in cui 'obbligazione diventa esigibile perché clusa;

VISTA la deliberazione del C.C. n. 12 del 02 luglio 20di4approvazione del Bilancio di
previsione 2014, del Bilancio pluriennale 2014/2@l@8ella relazione revisionale e programmatica
2014/2016, dichiarata immediatamente esecutiva;

RICHIAMATA la deliberazione della G.M. n. 01 del 4/@2/2015 avente ad oggetto:Esercizio
provvisorio 2015 - Assegnazione temporanea del@.F15;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 in data 31/05280nomina dei responsabili dei servizi;
ACCERTATA la disponibilita effettiva esistente reelpropria dotazione in conto del capitolo di
spesa di cui in parte dispositiva,

ATTESO che con decreto dellAssessorato Regionaid.avori Pubblici n. 46 in data 30/12/2009,
in corso di registrazione alla Ragioneria Regionalstata resa esecutiva la deliberazione della G.R
n. 56/90 in data 29/12/2009 con la quale e stagoromato un programma di interventi di
prevenzione e soccorso comprendente I'interventomiénato Ripristino strada “Bau ericci” — “Su
piroi”, dell'importo di € 225.000,00;

VISTA la nota prot. n. 15849 del 26 aprile 2010I'deslsessorato Regionale dei Lavori Pubblici
con la quale viene trasmessa la determinazione992/812 del 15.02.2010 del Direttore del
Servizio che delega al Comune di Ussassai I'esenazilell’opera e viene concessa l'anticipazione
del 10% di € 22.500,00 a valere sul finanziameotomessivo di € 225.000,00 per i lavori di che
trattasi;

VISTA la deliberazione del C.C. n. 17 del 23 lugh610 di Variazione al Bilancio di previsione
2010, con la quale viene programmata una nuovaaopebblica e destinati € 225.000,00 per i
lavori di Ripristino strada “Bau ericci” — “Su pif;

VISTA la determinazione n. 150 del 1° settembre®@@gl R.U.T. di affidamento dell'incarico
professionale esterno per la progettazione defitesecutiva, la direzione lavori ed il
coordinamento della sicurezza in fase di progeitezie di esecuzione dei lavori di : Ripristino
strada “Bau ericci” — “Su piroi”, il cui importo @i € 151.840,00, oneri della sicurezza inclusi, per
un importo complessivo del Quadro Economico di §.220,00;

VISTO il progetto preliminare dei lavori di : Rigtino strada “Bau ericci” — “Su piroi” redatto dall
U.T.C., dellimporto complessivo di € 225.000,0@&gbresenta il seguente quadro economico:

- importo dei lavori a base d’asta € 146.000,00
- oneri per la sicurezza € 5.840,00
- importo complessivo dei lavori € 151.840,00
- IVA 20% sui lavori € 30.368,00

- spese tecniche generali IVA compresa € Z39BL

- oneri responsabile del procedimento € 38B6

- accordi bonari € 4.555,20

- imprevisti € 1.518,40

- spese autorita LL. PP. € 200,00
- rilievi € 5.091,84

- studi e consulenze (IVA e cassa inclusa ) € 3.835,75

- collaudo tecnico amministrativo ( IVA e cassalusa) € 636,48
- arrotondamenti € 1,60
IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO € 225.000,00

VISTA la propria determinazione n. 53 del 23.12@@iapprovazione del progetto preliminare dei
lavori in oggetto, dell'importo complessivo di €32000,00;



VISTO il progetto definitivo esecutivo dei lavori dRipristino strada “Bau ericci” — “Su piroi”
redatto dal tecnico incaricato dott. Ing. Mura Fewo di Cagliari, del’'importo complessivo di €
225.000,00 che presenta il seguente quadro ecoapmic

- importo dei lavori a base d’asta € 135.000,00
- oneri per la sicurezza € 5.400,00
- importo complessivo dei lavori € 140.400,00
- IVA 21% sui lavori € 29.484,00

- spese tecniche generali IVA compresa € B2

- collaudo tecnico amministrativo € 628,

- studi compatib. geol e geot e relaz paesaggist. € 9.196,00

- oneri responsabile del procedimento € 280

- rilievi € 3.025,00

- indagini geologiche € 3.630,00
- accordi bonari € 6.750,00
- imprevisti IVA compresa € 4.749,99
- spese autorita LL. PP. € 200,00
IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO € 225.000,00

VISTA la deliberazione della G.M. n. 61 del 12/122 di approvazione, ai sensi dell’art. 93 del
decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 ( Codleecontratti pubblici) e successive modificazioni,
del progetto definitivo esecutivo dei lavori di dai oggetto, redatto dall'lng. Mura Fernando di
Cagliari, dell'importo complessivo di € 225.000,00;

DATO ATTO che:

v il contratto relativo all' appalto dei lavori di call’'oggetto avra un importo pari a €
135.000,00 + IVA al 21%, da assoggettare a ribass® ad € 5.400,00 + IVA al 21% per
oneri sulla sicurezza;

v per l'individuazione dell'appaltatore si proceden&diante gara ad evidenza pubblica con
ricorso alla procedura aperta;

v le offerte presentate a gara saranno valutate Icoretodo del prezzo piu basso, ai sensi
dell'art. 73, lett. a) e del successivo art. 8@ché dell’'art. 64 del D.P.R. n. 827/1924;

VALUTATO, altresi, che attraverso I'appalto publoliclei lavori di cui sopra I'Ente appaltante
persegue il seguente fine : Ripristino della cimeadne stradale nella strada comunale di “Bau
ericci”-“Su piroi”, consolidamento del versante rficso in localita “Margiani procu”,
regimentazione della acque superficiali ed ineriitoelelle scarpate;

DATO ATTO, altresi, che oltre alle modalita di setse del contraente, del fine e delloggetto del
contratto risulta necessario definire, ai sensfateél 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la
forma del contratto e le relative clausole essdinzia

RITENUTO, ai fini di cui al precedente capoversostipulare il contratto in oggetto in forma
pubblica amministrativa e quanto alle clausole mzisé di rinviare alle disposizioni del Capitolato
generale d’appalto dei lavori pubblici, approvatm cecreto del Ministero dei LL. PP. n. 145/2000
e del capitolato speciale d’appalto che, ancheosenmaterialmente allegati alla presente, ne fanno
parte integrante e sostanziale ;

VISTI gli artt. 107-183-192 e 193 del D. Lgs. n. 267/2000

VISTO il bando di gara ed il disciplinare per I'sho dei lavori di : “Ripristino strada “Bau
ericci” — “Su piroi”, redatti dal Tecnico ComunalResponsabile dell’Area Tecnica Manutentiva e
lo schema di contratto da stipulare con la dittgiwdjcataria;

ATTESO che dal competente sito dell’ Autorita dig¥dnza sui Contratti Pubblici di Lavori,
Servizi e Forniture é stato acquisito on line iatwo codice identificativo di gara necessario |ger
tracciabilita dei pagamenti al fornitore : CIG 4233A45

— numero di gara : 4222801,



ATTESO che dal competente sito del Ministero desore, Comitato Interministeriale per la
Programmazione Economica e stato acquisito onillmedativo codice unico di progetto necessario
per la tracciabilita dei pagamenti al fornitoreURZD53D12000050002;
VISTA la propria determinazione n. 83 del 29 magg@i2 di determinazione a contrattare per
'affidamento dei lavori di : Ripristino straddau ericci” — “Su piroi” e di approvazione del
bando di gara e dello schema di contratto;
VISTO l'avviso di gara pubblicato all’Albo Pretor@n line in data 30 maggio 2012 - prot. n. 1628,
numero di pubblicazione 336/2012;
VISTO il verbale di gara nella seduta unica inadd6 giugno 2012, dal quale risulta che la
migliore offerta e stata presentata dall’ Impredacci Natale s.n.c.., con sede legale in Ussassai,
localita “Serr’e lugi” s.n.c., che ha offerto urbasso del 28,120% e, pertanto, un prezzo
complessivo netto di € 97.038,55, oltre all'lVAldgge al 21% di € 20.377,98, per complessivi €
117.415,98 e dichiara la medesima aggiudicatar@vvsoriamente dell’appalto oggetto del
presente verbale con il prezzo complessivo nett @r.038,55 + VA al 21%, per un totale di €
117.415,98 ( diconsi euro centodiciassettemilagquaghtoquindici/98), oltre ad € 5.400,00 + IVA
21% per oneri sulla sicurezza, per complessivb84,00;
VISTA la propria determinazione n. 153 di aggiudioae provvisoria dei lavori all'impresa Secci
Natale di Ussassai;
ATTESO che si & proceduto con esito positivo aflidfica della validita della certificazione SOA,
della certificazione del Casellario Giudizialeas darichi pendenti e dell’iscrizione alla Camera d
Commercio della imprese 1" e 2" classificata;
VISTO il DURC acquisito on line relativo allimprasaggiudicataria Secci Natale, con sede in
Ussassali, in localita “Serr’e lugi”, pervenutopabtocollo generale in data 18/06/2012 al n. 1926
dal quale risulta che la medesima € in regola toreisamento dei contributi previdenziali ed
assistenziali;
VISTA la propria determinazione n. 156 del 6 ag@&2 di aggiudicazione definitiva dei lavori di
cui in premessa all'impresa Secci Natale s.ncon sede legale in Ussassai, in localita “Serr'e
lugi” s.n.c.;
VISTO il contratto n. 45 di rep. in data 22 apri@13, registrato fiscalmente a Lanusei in data
30.04.2013 al n. 90, serie 1;
ATTESO che durante il corso dei lavori la D. LL. Iproposto la redazione di un perizia suppletiva
di variante n. 1, senza aumento di costi, ai seéelfart. 132 del D. Lgs. 163/2006 e dell’art. 1@1d
D.P.R. 207/2010 ed in particolare riguardano leieag lavorazioni:
- messa in sicurezza del fronte a monte della frandapsuccessiva messa in opera dei
gabbioni;
- riempimento con materiale di drenaggio del voluiavato dopo il posizionamento dei
gabbioni;
- messa in opera di una maggiore quantita di gabt@pna
- eliminazione dei muri di sostegno tipo “TensiterSastituzione con gabbioni;
- eliminazione di due pozzetti per lo smaltimentdedatque superficiali;
- messa in opera di una serie di gradoni costitaitiedre rinforzate per la stabilizzazione di
una scarpata a monte delle gabbionate;
RILEVATO che dalle maggiori e nuove lavorazioni &ld diminuzioni di altre categorie non si
registrano aumenti dei costi del progetto ma selamla determinazione di due nuovi prezzi come
previsti nell’atto di sottomissione allegato;
VISTO lo schema di atto di sottomissione e concoreldo nuovi prezzi da sottoscrivere con
impresa appaltatrice;
VISTA la propria determinazione n. 202 del 12 nolkeen2013 di approvazione di una perizia
suppletiva di variante senza aumento di spesa,;
VISTO il 1° stato di avanzamento dei lavori redattd direttore dei lavori Studio Mura, Studio di
Ingegneria s.r.l. di Cagliari, dell’'importo compseg di € 50.998,01, al netto del ribasso d’asta de



28,120%, comprensivo della quota percentuale dg€l080 degli oneri di sicurezza speciali di €
3.881,52, pari ad € 1.940,76, ed il relativo ¢edto di pagamento n. 1, del valore di € 53.400,00
oltre all'IVA al 22%, per un totale di € 65.148,00;

VISTA la fattura n. 30/2013 del 25 novembre 20dlasciata dall’ impresa Secci Natale s.r.l., con
sede in localita “Serr’elugi” s.n.c. a Ussassadllidgorto complessivo di € 65.148,00;

VISTA la certificazione acquisita on line in dat®&/21/2013 dal sito del Ministero del’Economia e
delle Finanzewww.equitaliaservizi.it dal quale risulta che il titolare dell’impresapafiatrice
risulta soggetto non inadempiente, ai sensi degticdi 2-3-4 del decreto 18 gennaio 2008, n. 40
del suddetto Dicastero;

VISTA la documentazione di regolarita contributiv@alla quale risulta che I'impresa € in regola
con il pagamento dei contributi previdenziali edisienziali, rilasciata in data 03/09/2013 dalla
Cassa Edile/Edilcassa, prot. 25985192,

VISTA la certificazione rilasciata dalla ditta Seblatale s.r.l. di Ussassai attestante i dati
economici sulla tracciablita dei pagamenti effditdalla pubblica amministrazione ai sensi della
legge n. 136/2010;

VISTA la propria determinazione n. 229 del 28 notkee2013 di approvazione del 1° s.a.l. e di
liquidazione del certificato di pagamento n. 1,

VISTO il 2° stato di avanzamento dei lavori redattd direttore dei lavori Studio Mura, Studio di
Ingegneria s.r.l. di Cagliari, dell’'importo compseso di € 93.352,27, al netto del ribasso d’asta de
28,120%, oltre alla quota percentuale del 100,0@¥i dbneri di sicurezza speciali di € 5.400,00,
non soggetti a ribasso d’asta, per un importo cesgiwo netto del 2° sal di € 98.752,27 ed |l
relativo certificato di pagamento n. 2, del valdre€ 47.500,00, oltre all'lVA al 22%, per un totale
di fattura € 57.950,00;

VISTA la fattura n. 05/2014 del 03 marzo 2014asdiata dall’ impresa Secci Natale s.r.l., con sede
in localita “Serr’elugi” s.n.c. a Ussassai, dellporto complessivo di € 57.950,00;

VISTA la certificazione acquisita on line in datdierna dal sito del Ministero dellEconomia e
delle Finanzewww.equitaliaservizi.it dal quale risulta che il titolare dell’impresapafiatrice
risulta soggetto non inadempiente, ai sensi degticdi 2-3-4 del decreto 18 gennaio 2008, n. 40
del suddetto Dicastero;

VISTA la documentazione di regolarita contributivdalla quale risulta che I'impresa € in regola
con il pagamento dei contributi previdenziali edisienziali, rilasciata in data 03/03/2014 dalla
Cassa Edile/Edilcassa di Cagliari, prot. 28971223RP-20141376113676 allegata in copia;

VISTA la certificazione rilasciata dalla ditta Seddatale s.r.l. di Ussassai attestante i dati
economici sulla tracciablita dei pagamenti effditdalla pubblica amministrazione ai sensi della
legge n. 136/2010;

VISTA la propria determinazione n. 65 del 7 c.madprovazione del 2° stato di avanzamento dei
lavori e di liquidazione del 2° certificato di paganto;

VISTA la contabilita finale dei lavori di : Ripristinaetla viabilita rurale “Bau ericci” — “Su piroi”,
redatta dal direttore dei lavori, Ing. Fernando &jucon studio in Cagliari, dell'importo
complessivo di € 97.038,00, al netto del ribassstd del 28,120%, oltre alla quota percentuale del
100,00% degli oneri di sicurezza speciali di € 5,80, non soggetti a ribasso d’asta, per un
importo complessivo netto dello stato finale diG 438,00 ed il relativo certificato di pagamento
n. 3, del valore di € 1.538,00, oltre all'lVA al &2 per un totale di fattura € 1.876,36;

VISTA la fattura n. 06/2014 del 7 aprile 2014, rilascidédla ditta Secci Natale s.r.l. di Ussassali,
dellimporto complessivo di € 1.876,36;

VISTA la documentazione di regolarita contributidalla quale risulta che la stessa e in regola con
il pagamento dei contributi previdenziali ed assigtali, rilasciata dalla Cassa Edile — Edilcassa d
Cagliari in data 05/03/2014 — prot. 28971223 de0B2014 — CIP: 20141376113676;

VISTA la certificazione rilasciata dalla ditta Seddatale s.r.l. di Ussassai attestante i dati
economici sulla tracciabilita dei pagamenti effatiwdalla pubblica amministrazione ai sensi della
legge n. 136/2010;




VISTA la propria determinazione n. 71 del 10 ap8®.4 di approvazione dello stato finale dei
lavori e del certificato di regolare esecuziondealebere, eseguiti dalla ditta Secci Natale «r.l.
Ussassai,
RAVVISATO che l'art. 1, comma 67, della legge 28eainbre 2005, n. 266 dispone che I'Autorita
per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavorservizi e forniture, ora ANAC, ai fini della
copertura dei costi relativi al proprio funzionanendetermina annualmente I'ammontare delle
contribuzioni dai soggetti, pubblici e privati, sgiosti alla sua vigilanza, nonché le relative
modalita di riscossione;
ATTESO che dal 1° maggio 2010 sono entrate in é@ger nuove modalita di riscossione del
contributo dovuto dagli operatori economici e datazioni appaltanti disposte con deliberazione
dell’ Autorita del 15 febbraio 2010;
PRESO ATTO, in particolare, che per le stazioni adamti € previsto che con cadenza
guadrimestrale I'Autorita rende disponibile in apja area riservata del “Servizio di Riscossione”
un bollettino MAV ( Pagamento Mediante Awviso )dstato alla Stazione Appaltante, ovvero, a
seguito di apposita richiesta al singolo centroadito, per un importo pari alla somma dei valori di
contributi dovuti per ciascun “numero di gara” agso dal sistema SIMOG nel quadrimestre di
riferimento;
VISTO [l'estratto conto MAV rilevato dall’appositarem riservata del sito del’lAVCP, in data
06/03/2015, dell'importo complessivo di € 30,00ateo al periodo settembre/dicembre 2014, 3°
guadrimestre, dal quale si rileva che questo Epaléante ha inserito nel sistema i seguenti
affidamenti di servizi e lavori:

» affidamento dei lavori di : “Ripristino della vidita rurale “Bau ericci” — “Su piroi”, -

importo da versare € 30,00;

ATTESO che la scadenza per il pagamento dei détittiuti all’ Autorita sui contratti relativi al 3°
guadrimestre 2014 e fissato dal MAV al 08/03/2015;
ATTESO che dal sito dell’Autoritd per la Vigilanzsui contratti € stato scaricato il relativo
bollettino MAV dell'importo di € 30,00;
RITENUTO di dover provvedere sollecitamente alliasgone di apposito impegno di spesa di €
30,00 ed la versamento della somma sul bolletid#d/, codice MAV : 01030560575541491 per
'opera di Ripristino della viabilita rurale “Baricci” — “Su piroi”,;
VERIFICATI gli adempimenti e le modalita di cui ‘altt. 3 della L. 13/08/2010 n.136, in merito
all'obbligo di tracciabilita dei flussi finanziari;
VISTA la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Dispiasizin tema di Contrasto alla Corruzione ed
alla illegalita nella Pubblica Amministrazione;
DATO ATTO che, ai sensi della Legge citata al puptecedente, non sussistono situazioni di
conflitto di interesse con i Soggetti interesshpracedimento di cui all’'oggetto e per i qualiadtd
obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, ai C8ptiore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, a
Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsiabi Procedimento dall’adottare pareri, valutazio
tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il praiwento finale, segnalando, con propria
dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anguenziale;
VISTO l'art.18 del D.L. 22 giugno 2012, n.83 conwerin Legge 7 agosto 2012, n.134;
VISTO il vigente T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs 2687 del 18/08/2000;
VISTO il vigente Regolamento di contabilita dellten
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;
VISTO l'art. 9 comma 1, lett. a), punto 2, del D 78/2009 convertito con modificazioni nella
Legge n°102 del 03/08/2009, che introduce I'obbligocarico dei funzionari che adottano
provvedimenti che comportano impegni di spesa cedare preventivamente che il programma dei
conseguenti pagamenti sia compatibile con i ralaignziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica;
RITENUTO di provvedere in merito;



DETERMINA

DI IMPEGNARE, per le motivazioni citate in premeskasomma di € 30,00 per il pagamento dei
diritti dovuti all’Autorita di Vigilanza, ora ANACper I' affidamento dei lavori di : “Ripristino
della viabilita rurale “Bau ericci” — “Su piroi”;

DI LIQUIDARE la somma di € 30,00, mediante versatoedell’allegato bollettino MAV, codice
MAV: : 01030560575541491, relativo ai diritti dovll’Autorita per la Vigilanza sui contratti
pubblici di lavori, forniture e servizi relativi gleriodo settembre/dicembre 2014, 4° quadrimestre;
DI IMPUTARE la spesa complessiva per diritti MAV 30,00 al titolo 2 — funzione 8 — servizio 1
— intervento 1, dove trova collocazione il cap. 36l predisponendo bilancio di previsione 2015,
in conto RR. PP. 2010 che presenta uno stanzianpartocad € 126.050,31 ed una sufficiente
disponibilita;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente att&\lbo Pretorio on line e sul sito Internet
istituzionale del Comune.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA MANUTENTIVA
Geom. Salvatore Lobina



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

I Responsabile del Servizio Finanziario atteataensi dell’art.151, comma 4, d2lgs.n.267/200(
la regolarita contabile della presente determinsgimonche’ la copertura finanziaria della speeg
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dantio ehe il presente provvedimento é esecutivo dalla
data di apposizione del visto.

Parere di regolarita contabile e di copertura finarziaria
(Art. 151 comma 4, del D.Lgs n. 267/2000)
Visto, si esprime parere favorevole

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesiagemsi dell’art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del
78/2009, la possibilita di pagamento della suddspiasa con gli stanziamenti di bilancio e cq
regole di finanza pubblica.
Parere di copertura monetaria
(Art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009)
Visto, si esprime parere Favorevole

Ussassai,06/03/2015 Il Responsabile del Servizio Finanziz
Rag. Cinzia Orazietti

VISTO DI COMPATIBILITA" MONETARIA
Il Responsabile del Serviziattesta che il programma dei pagamenti previstiate di cui a
presente visto € compatibile con gli stanziamentildncio e con le regole di finanza pubbli¢art
9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009).
Il Responsabile del Servizattesta, in riferimento a quanto previsto dall%del D.L.78/2009, ch
il programma dei pagamenti di cui sopra € coereateil bugdet assegnato a questo servizio|con
deliberazione della Giunta Municipale n. 1 del @42015.
Parere di compatibilita monetaria
(Art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009)
Visto, si esprime parere favorevole

D

Ussassai,06/03/2015 Il Responsabile del Servi:
Geom. Salvatore Lobina

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mesliaffissione all’Albo Pretoricon—line de
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere d€032015

Ussassai,06/03/2015 L’addetto alle Pubblicazio
Rag. Roberta Guaraldd




